
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

 ИМЕНИ ВИЛИНА ИВАНА ПЕТРОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СОШ № 1 им. Вилина И.П.») 

 

ПРИКАЗ 

 

22.08.2025 г.                                                  с.Вилино                                             № 350 

 

Об утверждении Комплексного 

плана мероприятий 

по повышению качества математического 

и естественно-научного образования 

в МБОУ «СОШ №1 им.Вилина И.П.» 

 

          

 

 В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 

«Об исполнительных органах Республики Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 22 апреля 2014 года № 77 «Об утверждении Положения о 

Министерстве образования, науки и молодежи Республики Крым», во исполнение пункта 31 

раздела V Комплексного плана мероприятий по повышению качества математического и 

естественно-научного образования на период до 2030 года, утвержденного распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2024 года № 3333-р, приказа управления 

образования, молодежи и спорта администрации Бахчисарайского района Республики Крым 

от 16.06.2025 № 389 «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по повышению 

качества математического и естественно-научного образования в Бахчисарайском районе 

РК», с целью повышения качества преподавания математики и естественно-научных 

предметов, качества подготовки учителей математики и естественно-научных предметов, 

устранения дефицита учителей математики и  естественно-научных предметов в МБОУ 

«СОШ №1 им.Вилина И.П.» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по повышению качества математического и 

естественно-научного образования в МБОУ «СОШ №1 им.Вилина И.П.» на период до 2030 

года согласно приложению (прилагается). 

2. Заместителю директора по УВР Надеиной Е.А.: 

2.1 обеспечить выполнение мероприятий по повышению качества математического и 

естественно-научного образования в МБОУ «СОШ №1 им.Вилина И.П.»  в соответствии со 

сроками; 

2.2  ежегодно до 19 декабря текущего года направлять в районный методический кабинет 

отчет о выполнении мероприятий по повышению качества математического и естественно-

научного образования в МБОУ «СОШ №1 им.Вилина И.П.»; 

2.3  довести настоящий приказ до сведения педагогического коллектива. 



3. Ответственному за сайт Попенко О.Н. разместить настоящий приказ на сайте МБОУ 

«СОШ № 1 им. Вилина И.П.». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                                Т.А.Присяжнюк 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Надеина Е.А. 

Попенко О.Н. 


